Moção n.º 03/2009

MOÇÃO DE APLAUSOS

  O vereador Jose Adilson Perciliano - PV, desta Casa de Leis, nos termos
regimentais, ouvido o plenário e acatado sua veneranda acolhida,  com apoiamento dos
nobres pares apresenta  Moção de Aplausos ao Deputado Federal Dr. Sérgio Antonio Nechar
(PV).

JUSTIFICATIVA : Esta Moção de Aplausos se reveste da mais alta justiça e reconhecimento
pela importante visita do Deputado Federal do Partido Verde Dr. Nechar em nosso município
no dia pela emenda orçamentária feita ao município de Tarumã no valor de R$ 200.000,00
para investimentos públicos.
                      Por tudo isso, queremos parabenizar e registrar os aplausos e reconhecimentos
ao Dr. Nechar pelo trabalho realizado em favor do nosso povo.

                      Que seja dada ciência desta ao Deputado Federal Doutor Sérgio Antonio
Nechar.

                                              Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2009.
                                              19.º ano de Emancipação Política
                                              17.º ano da Instalação

                                                  JOSÉ ADILSON PERCILIANO
                                                            VEREADOR- PV

HISTÓRICO

               Hoje é Deputado Federal eleito com quase 50.000 votos e o atual Presidente
da UVECOP – União dos Vereadores do Centro-Oeste Paulista.

                        Sérgio Antônio Nechar, nascido em Piracicaba em 26/06/1951 filho de Isidoro
Nechar e Ruth Nechar, casado com Juraci Nechar, tem dois filhos Sergio Antonio Nechar
Junior e Carla Manoela Nechar. Reside em Marília desde 1976.

                        Médico Oncologista, professor e coordenador do departamento de cirurgia da
Faculdade de Medicina de Marília, clínico e cirurgião com residência no Hospital do Câncer
A.C. Camargo – SO, aperfeiçoamento no Instituto Per Lo Studio e La Cura Del Tumori – Itália,
1976-1979, auditor Oncológico da Unimed Paulistana e membro da Câmara Técnica Nacional
de Oncologia.

                       Foi um dos mais atuantes vereadores de Marília no final da década de 90.

                       Hoje é Deputado Federal eleito com quase 50.000 votos e o atual Presidente da
UVECOP – União dos vereadores do Centro-Oeste Paulista.